
Uchwała Nr IV/ 81 / 2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

         z dnia 1 marca 2011 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu  

Gminy Łubnice przedstawionego w uchwale budżetowej na 2011 rok. 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi zmianami) oraz  art.19 ust.2 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, 

Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami), 

 

 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1. Grażyna Kos               - przewodniczący                

2. Beata Kaczmarek        - członek 

3. Barbara Polowczyk      - członek  

 

uchwala, co następuje: 

      

opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania przez Gminę Łubnice deficytu budżetu 

w 2011 roku. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji przyjął za podstawę dane 

wynikające z Uchwały Nr IV/11/2011 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 28 stycznia 2011 r., 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. Z uchwały tej wynika, że na 2011 rok 

zaplanowano dochody w wysokości 10.647.284,62 zł, wydatki w wysokości 14.670.817,25 zł. 

Deficyt budżetu rozumiany jako różnica między dochodami a wydatkami wynosi 

4.023.532,63 zł. W treści uchwały wskazano, że źródłem sfinansowania deficytu będą przychody 

pochodzące z kredytów w kwocie 3.223.532,63 zł oraz pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

w kwocie 800.000,00 zł. Wskazane źródła sfinansowania deficytu są prawnie dopuszczalne (art. 

217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych). Rozchody budżetu 

zaplanowano w wysokości 1.246.467,37 zł. Zakłada się, że w 2011 roku spłata zobowiązań 



 

 

2
 
z tytułu kredytów i pożyczek, łącznie z należnymi odsetkami ukształtuje się na poziomie 

1.346.467,37 zł., co stanowić będzie 12,65% planowanych dochodów budżetu Gminy. Spełniony 

zostanie zatem wymóg dopuszczalnego limitu (15% planowanych dochodów) określony 

w art.169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 

z późniejszymi zmianami), który to przepis ma moc obowiązującą do dnia 31 grudnia 2013 roku 

na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241 z późniejszymi zmianami). 

             Mając na względzie powyższe ustalenia, Skład Orzekający uznał, że istnieją faktyczne      

i prawne możliwości sfinansowania deficytu budżetu  w 2011 roku.    

Od opinii niniejszej  na podstawie art.20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku      

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały Składu Orzekającego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


